[bookmark: _GoBack]CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ĐƠN XIN NGHỈ VIỆC
	Kính gửi:
	- Giám đốc Sở GD&ĐT .........................

	- Hiệu trưởng trường THPT .................

Tôi tên là: Phạm Thị A
Ngày tháng năm sinh:..............................
Ngày vào ngành:......................................
Trình độ chuyên môn:....................................
Chức vụ: Giáo viên       Tổ chuyên môn: Tự nhiên
Đơn vị công tác: Trường THPT ........................
Nay tôi làm đơn này, kính xin lãnh đạo Sở GD&ĐT, lãnh đạo trường cho tôi được thôi việc kể từ ngày..........tháng……năm..……….
Lý do: Bản thân là một viên chức trong biên chế với 15 năm đi dạy, tôi luôn nỗ lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, luôn tâm huyết với nghề, luôn nghiêm túc, mẫu mực, uy tín trước học trò và đồng nghiệp, đã làm công tác chủ nhiệm và giáo dục thành công được nhiều thế hệ học sinh.
Tuy nhiên, một năm gần đây tôi thấy sức khỏe của mình có dấu hiệu giảm sút, đi khám thì bác sĩ bảo tôi bị ...... cần phải điều trị tĩnh dưỡng lâu dài. Nay tuổi tôi cũng đã cao, tình trạng sức khỏe không còn được như xưa, nên tôi làm đơn nghỉ việc này kính đề nghị BGH Trường ...........và Lãnh đạo Phòng GD&ĐT .......... cho phép tôi được nghỉ đề về nhà điều trị.
Tôi cam đoan đã bàn giao công việc lại cho bộ phận có liên quan trước khi nghỉ việc.
Kính mong lãnh đạo các cấp xem xét và chấp thuận cho tôi được thôi việc. Tôi xin trân trọng cảm ơn./.

	..................., ngày……..tháng…… năm ……..
Người viết đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký, đóng dấu)